

Już wkrótce będziemy się cieszyć z kanalizacji

ROZMOWA Z JANUSZEM MICHAŁKIEM, PRZEWODNICZĄ- CYM ZARZĄDĄ ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. EKOLOGII W ŻYWCU



Druga faza projektu „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie” jest już na półmetku. Gotowe jest już ponad 600 km sieci (w tym 515,55 km sieci kanalizacyjnej oraz 96,62 km sieci wodociągowej). Czy to oznacza, że roboty idą zgodnie z harmonogramem?

Oczywiście, wszystko idzie zgodnie z harmonogramem, aczkolwiek nie ukrywam, że zawsze wysoko stawiamy sobie poprzeczkę. Dlatego też staramy się jeszcze przyspieszać,

zwłaszcza tam, gdzie roboty się jeszcze nie zaczęły, na przykład w Gilowicach.

Zimą też będziecie kopać?

Doświadczenia ostatnich lat pokazały, że również zimą da się prowadzić prace. Może nie zawsze jest możliwość prowadzenia prac ziemnych, ale inne roboty, np. geodezyjne z pewnością w kilku miejscach będą prowadzone.

Faza II projektu to nie tylko kilometry rur, ale również inne inwestycje. Co jeszcze wchodzi w zakres inwestycji ujętych w II fazie projektu?

Oprócz kilometrów instalacji trzeba w to wliczyć również pozostałą infrastrukturę, szereg przepompowni, tłoczni i stacje uzdatniania wody. Ważnym elementem tego projektu jest również budowa instalacji suszenia osadu w oczyszczalni ścieków w Żywcu. Dzięki temu zmniejszymy objętość osadu, który zostaje po oczyszczonych ściekach i będziemy go mogli wykorzystywać gospodarczo w przyszłości. Mamy również projekt uszczelnienia nowatorskimi metodami istniejącej już sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

w Żywcu. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli mieć taniej wodę, bo ograniczymy ubytki.

Kiedy najbliższy ważny moment w realizacji projektu?

Co pewien czas, kolejno w każdej gminie, gdzie zakończyły się prace nad któryś z kontraktów, są powody do świętowania. Niedługo ukończony będzie pierwszy kontrakt w Żywcu, zakończyliśmy już kontrakt w Koszarawie oraz pierwszą część w gminie Milówka. W skali całego projektu ważnym dla nas będzie moment ratyfikowania umowy na dofinansowanie projektu przez Komisję Europejską. Powinno to nastąpić za kilka miesięcy.

Kiedy mieszkańcy będą mogli się spodziewać pierwszych funkcjonujących instalacji?

W każdej chwili. Nawet teraz, kiedy rozmawiamy, właśnie jakieś gospodarstwo podłączane jest do sieci. Przy okazji chciałem przeprosić wszystkich mieszkańców za utrudnienia związane z tą inwestycją i prosić o cierpliwość. Nie zawsze da się wszystko zrobić w sposób płynny i bezkolizyjny. Myślę, że za rok każdy z nas zapomni już o uciążliwościach, rozkopanych drogach, ogródkach czy placach, i będziemy się cieszyć tym dobrem wspólnym, jakim jest kanalizacja i możliwość odprowadzania ścieków.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” jest współfinansowany przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”, Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM

W ramach Fazy II wykonana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej w gminach Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Żywiec o łącznej długości ok. 1177 km oraz ok. 249 przepompowni wraz z przyłączami. Projekt zakłada również budowę sieci kanalizacji wodociągowej w gminach Gilowice, Jeleśnia, Lipowa, Milówka, Radziechowy Wieprz oraz Żywiec o łącznej długości ok. 178 km wraz z przyłączami.

Całkowity koszt brutto: 858 302 342,20 zł, czyli 703 526 510,00 zł netto.

Koszt dofinansowania projektu ze środków Unii Europejskiej został określony na poziomie około 584 841 587,76 zł.

**PODMIOT ODPOWIEDZIALNY
ZA REALIZACJĘ PROJEKTU:**
Związek Międzygminny
ds. Ekologii w Żywcu
ul. Kabaty 2 • 34-300 Żywiec
www.zmge.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska